
Inf: Tel.: (11) 3336-6684 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em 
São Paulo/SP.  Localização do imóvel: CUIABÁ – MT. BAIRRO COXIPÓ DA 
PONTE. Rua Padre Antônio Vieira, n°95, (Lt 21 da Qd 02). Casa. Áreas Totais. Terr. 
180,00m² e Constr. 184,14m². Matr. 114.378 do 6°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 
21/03/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 510.000,00 e 2º Leilão: 25/03/2025, às 15h. 
Lance mínimo: R$ 365.207,72 (caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de 
pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessa-
do deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedên-
cia ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos 
leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, 
pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágra-
fo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.  Os interessados 
devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: 
www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 21/03/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 25/03/2025 Às 15h.

Pregão nº 67/2025 - UASG 393020
Nº Processo: 50611.003630/2024-00. Objeto: Contratação de empresa 
para Execução dos Serviços de Manutenção Rodoviária (Conservação/
Recuperação) na Rodovia BR-242/MT, Trecho: Entr. MT-100 (Div. TO/MT) (São 
Félix do Araguaia) - Entr. BR-163/MT-242(B) (Sorriso), Subtrecho: Entr. MT-130 
(Santiago do Norte) - Entr. R. Leste (Nova Ubiratã), Segmento: km 580,40 ao 
km 732,40, Extensão: 152,00 km, Código SNV: 242BMT0600 - 242BMT0615, 
Lote: Único, conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de 
Itens Licitados: 1. Edital: 7/3/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. 
Endereço: Rua 13 de Junho, 1296, Centro Sul - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/
compras/edital/393020-5-90067-2025. Entrega das Propostas: a partir de 7/3/2025 
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/3/2025 às 
11:00 no site www.gov.br/compras. Informações gerais: O número 90067/2025 
corresponde ao número 67/2025 no Edital e número 0067/25-11 no site do DNIT 
(https://www1.dnit.gov.br/editais/consulta/editais2.asp).

JONATAS LACERDA DE SÁ
Chefe do Serviço de Cadastro e Licitações/SR/DNIT/MT

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES

D4Sign d434ba0c-6008-4dd0-9212-7f55e39cf8fe - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 07 de MARÇO de 2025

PIRAGUASSU AGRO PECUARIA S/A CNPJ N. º 04.990.263/0001-46 CON-
VOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA São convocados os Srs. 
Acionistas da Piraguassu Agro Pecuária S/A, a se reunirem em Assembléia 
Geral Ordinária, a realizar-se às 09:00 horas do dia 24 de Março de 2.025, 
na sede social na cidade de Cuiabá-Mato Grosso, na Rua Pimenta Bueno, 
460 Bairro Dom Aquino, com a finalidade de deliberarem  sobre  a seguinte 
ordem do dia: (a) Exame, discussão e votação do Relatório da diretoria, ba-
lanço patrimonial e demais demonstrações financeiras relativas ao exercício 
encerrado em 31.12.2024 (b) Destinação do resultado do exercício findo. (c) 
Outros assuntos de interesse social. Cuiabá, 03 de Março de 2025. KAZUO 
YAMAOKA - Diretor Presidente.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CGE - CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

EDITAL DE CITAÇÃO
A Comissão Processante do PAR n˚ CGE-PRO-2024/01427, instaurado pela Portaria n˚ 
74/2024/CGE-COR, publicado no Diário Oficial do Estado, n˚ 28.860, de 30 de outubro de 2024, p. 
5, cumprindo o disposto no art. 14, § 1˚ do Decreto Estadual n˚ 522/2016, CITA a pessoa jurídica 
ARIES TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob n˚ 05.643.777/0001-98, representada pelos 
sócios Rede Empreendimentos Ltda, Marco Polo Consultoria e Treinamento Eireli e Eder Augusto 
Pinheiro - sócio administrador, acerca da instauração do presente Processo Administrativo de 
Responsabilização, facultando-lhe, no prazo de 30 (trinta) dias ininterruptos, contados a partir da 
citação (art. 14, III do Decreto Estadual n˚ 522/2016), apresente defesa escrita e informe as provas 
que pretendem produzir. Na hipótese de eventual prova testemunhal, o rol deverá ser apresentado 
no prazo da defesa, sob pena de preclusão (art. 19 do Decreto Estadual n˚ 522/2016). Com a 
defesa, deverá a pessoa jurídica apresentar o Balanço Patrimonial – BP e a Demonstração de 
Resultado do Exercício – DRE referente ao exercício de 2023 (art. 42 do Decreto Estadual n˚ 
522/2016). A pessoa jurídica poderá apresentar em sua defesa informações e documentos 
referentes à existência e funcionamento de Programa de Integridade (art. 20, parágrafo único do 
Decreto Estadual n˚ 522/2016). O processo tramita em meio digital pelo sistema interno 
SIGADOC. Cópia do processo poderá ser obtida através de requerimento no e-mail funcional 
sirleiromanzini@cge.mt.gov.br, ocasião em que será disponibilizado link para acesso aos autos. 
Da mesma forma, o protocolo de petições e juntadas de documentos deverão ser encaminhados 
para o referido e-mail. Em caso de não apresentação de defesa no prazo estipulado, o processo 
administrativo prosseguirá à revelia (art. 14, V do Decreto Estadual n˚ 522/2016), com a análise 
das provas e julgamento pela autoridade competente, podendo resultar na aplicação das sanções 
previstas no art. 6˚da Lei Federal n˚ 12.846/2013. Cuiabá-MT, 06 de março de 2025.

CGE - CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
EDITAL DE CITAÇÃO

A Comissão Processante do PAR n˚ CGE-PRO-2024/01427, instaurado pela Portaria n˚ 
74/2024/CGE-COR, publicado no Diário Oficial do Estado, n˚ 28.860, de 30 de outubro de 2024, p. 
5, cumprindo o disposto no art. 14, § 1˚ do Decreto Estadual n˚ 522/2016, CITA a pessoa jurídica 
VERDE TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob n˚ 01.751.730/0001-97, representada por 
seus sócios Carolina Neumann Pinheiro, Marco Polo Consultoria e Treinamento Eireli e Eder 
Augusto Pinheiro - sócio administrador, acerca da instauração do presente Processo 
Administrativo de Responsabilização, facultando-lhe, no prazo de 30 (trinta) dias ininterruptos, 
contados a partir da citação (art. 14, III do Decreto Estadual n˚ 522/2016), apresente defesa escrita 
e informe as provas que pretendem produzir. Na hipótese de eventual prova testemunhal, o rol 
deverá ser apresentado no prazo da defesa, sob pena de preclusão (art. 19 do Decreto Estadual n˚ 
522/2016). Com a defesa, deverá a pessoa jurídica apresentar o Balanço Patrimonial – BP e a 
Demonstração de Resultado do Exercício – DRE referente ao exercício de 2023 (art. 42 do Decreto 
Estadual n˚ 522/2016). A pessoa jurídica poderá apresentar em sua defesa informações e 
documentos referentes à existência e funcionamento de Programa de Integridade (art. 20, 
parágrafo único do Decreto Estadual n˚ 522/2016). O processo tramita em meio digital pelo 
sistema interno SIGADOC. Cópia do processo poderá ser obtida através de requerimento no e-
mail funcional sirleiromanzini@cge.mt.gov.br, ocasião em que será disponibilizado link para 
acesso aos autos. Da mesma forma, o protocolo de petições e juntadas de documentos deverão 
ser encaminhados para o referido e-mail. Em caso de não apresentação de defesa no prazo 
estipulado, o processo administrativo prosseguirá à revelia (art. 14, V do Decreto Estadual n˚ 
522/2016), com a análise das provas e julgamento pela autoridade competente, podendo resultar 
na aplicação das sanções previstas no art. 6˚da Lei Federal n˚ 12.846/2013.
Cuiabá-MT, 06 de março de 2025.

A empresa  CHICARELLI  E  SEBA LTDA,  CNPJ: 
15.012.389/0001-62 torna público que requereu junto a 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA a Licença Prévia, 
Licença de Instalação e de Licença de Operação, para 
atividade “Posto/Ponto de abastecimento com tanque 
aéreo”, instalado na Rodovia BR 364 S/N, zona rural, 15 km 
do viaduto sentido Pedra Preta, Rondonópolis/MT.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2025
RATIFICAÇÃO

O Prefeito em exercício de Lucas do Rio Verde, Sr. Joci Piccini o 
torna público, que tendo concordado com a justificativa 
apresentada pela Secretaria e o parecer jurídico emitido pela 
Assessoria Jurídica, no processo de Inexigibilidade de Licitação 
Nº 004/2025 para Inexigibilidade de Licitação para Contratação 
para realização de capacitações com ênfase na educação 
ambiental e sustentável, com o objetivo de preparar 
educadores, profissionais e alunos da rede municipal de ensino 
e servidores do município de Lucas do Rio Verde – MT, para a 
obtenção do selo lixo zero, diretamente com a empresa JEAN A 
PELICIARI FANFONI ME – CNPJ n° : 09001273/0001-25 , 
Valor: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), em 
conformidade com as disposições legais, onde formulou-se 
expediente de Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas 
disposições do art. 74, I da Lei 14.333/21, RATIFICA a 
justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde – MT, 06 de Março de 2025.

Joci Piccini - Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2025
Referente: Contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia (fornecimento de mão de obra e materiais) para 
construção da Unidade de Educação Infantil Pro infância no 
bairro Jaime Seiti Fujii, Lucas do Rio Verde-MT, FNDE – creche 
tipo 02, Convênio Nº 959075/2024/FNDE/CAIXA, no município 
de Lucas do Rio Verde-MT. Tendo em vista o que consta nos 
autos deste processo, e diante do resultado apresentado pelo 
agente de contratação, para que produza todos os efeitos legais 
previstos em lei, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente 
certame para a empresa vencedora: PR CONSTRUTORA LTDA 
com o item1 no valor total de R$ 3.209.649,15 (três milhões, 
duzentos e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e 
quinze centavos).
Lucas do Rio Verde – MT, 06 de Março de 2025.

Joci Piccini - Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DO CONTRATO N° 027/2025

CREDOR: PR CONSTRUTORA LTDA. DATA: 06/03/2025. 
VIGÊNCIA: 0  4/07/2026. CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 
0 0 1 / 2 0 2 5 .  VA L O R :  R $  3 . 2 0 9 . 6 4 9 , 1 5 .  O B J E TO : 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA (FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA E MATERIAIS) PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL PRO INFÂNCIA NO BAIRRO JAIME 
SEITI FUJII, LUCAS DO RIO VERDE-MT, FNDE – CRECHE 
TIPO 02, CONVÊNIO Nº 959075/2024/FNDE/CAIXA, NO 
MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

Alan Togni
Secretário de Governo e Administração

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025

REGISTRO DE PREÇOS (SRP) - PROCESSO N° 011/2025
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT, torna público 
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob n° 
004/2025, para o Registro de Preços, critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITEM, utilizando o MODO DE DISPUTA 
ABERTO nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, 
Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 
07/08/2014, do Decreto Municipal n° 022/2023 e do Decreto 
Municipal  n°. 018/2024 e demais legislação aplicável, e demais 
legislação aplicável, e ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas neste Edital. Constitui objeto da presente 
licitação o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e 
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEL, 
TIPO: ÓLEO DIESEL S10, OLEO DIESEL COMUM, 
GASOLINA COMUM E ETANOL COMUM PARA ATENDER 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA/MT, e conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, com 
abertura no dia 20 de março o de 2025 ás 09h00 (nove horas) 
horário de Brasília, através da plataforma eletrônica – 
LICITANET, endereço eletrônico www.licitanet.com. O Edital 
estará disponível para ser adquirido sem qualquer custo, no 
Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Nova 
Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com 
ou pelo Site da Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, e 
ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP 
https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Nova Brasilândia – MT, 06 de março de 2025.

Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza
Pregoeira Municipal - Portaria N°.405/2024

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025

REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 
104/2024/GAPRE, comunica aos interessados que será aberta 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
008/2025 - REGISTRO DE PREÇOS – MENOR PREÇO POR 
ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM TRANSLADO E 
FORNECIMENTO DE URNAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE FAMILIAS CARENTES DO MUNICÍPIO 
DE NOVA MARINGÁ - MT, conforme especificações do Anexo I - 
Termo de Referência do Edital. *DO RECEBIMENTO: Inicia dia 
10/03/2025 AS 13hs00min. *DO ENCERRAMENTO DE 
RECEBIMENTO: Dia 21/03/205 AS 09hs00min. *ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: Dia 21/03/2025 AS 09hs30min. *INICIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 21/03/2025 AS 
10hs00min. OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA. Endereço 
eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL 
(www.bll.org.br) e pela Lei Federal 14.133/2021, suas 
alterações e demais disposições Legais aplicáveis. 
INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à 
disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura 
M u n i c i p a l  d e  N o v a  M a r i n g á  –  M T  n o  s i t e 
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma 
da BLL https://bll.org.br/. Informações pelo telefone (66) 98157-
0 0 2 1  o u  a t r a v é s  d e  s o l i c i t a ç ã o  p e l o  e - m a i l : 
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 06 de março de 2025.

Emily R. Buchs - Pregoeira/Port. 104/2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - 2ª REPETIÇÃO
TERMO DE REFERÊNCIA N° 001/2025/SUTI/SALOC/SINFRA - SINFRA-PRO N° 2025/00601
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT, por meio do 
Presidente da Comissão Especial de Contratação/CEC/STCRIP - Portaria Conjunta nº 
006/2024/GS/SINFRA/AGER, comunica que o procedimento para Contratação de empresa, na 
qualidade de PERMISSIONÁRIA, para exploração onerosa de serviço integrante do Sistema de 
Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado de Mato Grosso - 
STCRIP/MT, para o MIT 3-I - categoria básica, que tendo o aviso de abertura publicado no DOEMT 
do dia 25/02/2025, pág. 50, no DOU –Seção 3 – ISSN 1677-7069 – de 25/02/2025, e em Jornal, 
não recebeu proposta, portanto DESERTO, sendo que novo prazo para o protocolo de ofício e 
envelopes para o CHAMAMENTO PÚBLICO em epígrafe será até às 17h do dia 12/03/2024 
diretamente na Comissão Especial de Contratação/STCRIP/SINFRA/MT - Av. Hélio H. Ribeiro 
Torquato da Silva, S/N, Centro Político Administrativo-Cuiabá/MT, no horário de expediente da 
SINFRA/MT, estando os documentos técnicos já disponibilizados no site SINFRA – LINK: 
LICITAÇÃO/EDITAIS-Chamamento Público, assim como que esclarecimentos deverão ser para 
e-mail: cel@sinfra.mt.gov.br, ou pelo telefone: (65) 3613-0563. Cuiabá/MT, 06 de março de 2025.

Edson Monfort de Albuquerque
Presidente da Comissão Especial de Contratação/STCRIP

ESTADO DE MATO GROSSO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA 
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2024 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N° 001/2024 
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna 
público aos interessados o resultado do Credenciamento no serviço de agenciamento de 
passagens aéreas compreendendo reservas, emissão de bilhetes, remarcação, reembolso e 
cancelamento de bilhetes em trechos diversos no âmbito nacional, para fins de transporte de 
servidores e agentes políticos de interesse do Município de Água Boa-MT, da seguinte 
empresa: 

Empresa Situação 
4Trip Viagens Ltda Não Credenciada 

Abre-se o prazo conforme artigo 165, I c) da Lei 14.133/2021. Água Boa, 06 de março de 2025. 
Ivania Cezira Volpi - Agente de Contratação 

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

ADESÃO N° 003/2025, A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2024 DO
PREGÃO ELETRÕNICO N° 020/2024 - DA PREFEITURA DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT

A Prefeitura Municipal de Alto Taquari – Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, torna 
público para conhecimento de todos, que o Município de Alto Taquari faz a ADESÃO Nº 003/2025, 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024, que 
tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS 
EMENDAS DO MUNICIPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS - MT, aderindo a oito veículos constante 
na Ata. Sendo consagrada vencedora do certame a empresa: V.CAR VEICULOS LTDA, registrada 
sob o CNPJ: 11.644.975/0001-79, no valor total de R$ 299.840,00 (duzentos e noventa e nove mil, 
oitocentos e quarenta reais). Informações detalhadas com a Pregoeira e equipe de apoio pelo fone 
(66) 9 99937-0499. Alto Taquari – MT – 06 de março de 2025.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE RESULTADO - INEXIGIBILIDADE N° 023/2024

CREDENCIAMENTO N° 003/2024
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da agente de contratação, torna público aos 
interessados, que em 25/02/2025 foi realizado a conferência da documentação apresentada para 
o Credenciamento, cujo objeto é a Contratação de Instituição Financeira para Prestação de 
Serviço Bancário através de Convênio de Arrecadação/Recolhimento de Tributos, Impostos, 
Taxas e demais Receitas Públicas de Competência da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, 
através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM ou Boletos (registrados ou sem registro), 
com Códigos de Barras FEBRABAN, proporcionando ao contribuinte pagar/liquidar em todas rede 
bancária, inclusive por meio de  aplicativos/internet banking, redes de correspondentes bancários, 
PIX, dentre outros, em atendimento à demanda das Secretarias de Finanças e Planejamento e 
Obras e Infraestrutura -Smae, o qual resultou credenciado COOPERATIVA DE CRÉDITO, 
POUPANÇA E INVESTIMENTO DO NORESTE DE MATO GROSSO, ACRE E AMAZONAS – 
SICREDI BIOMAS, inscrita sob CNPJ nº 33.022.690/0001-39, como foi a única instituição 
financeira que apresentou proposta para a modalidade PIX, será credenciada, e NÃO HAVERÁ 
SORTEIO. Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis para 
exame de quaisquer interessados. Araputanga/MT, 25 de fevereiro de 2025.

Marcela Maria Carrijo Campos - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025
O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo 
objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em 
Fornecimento de Laudos Diagnósticos em Exame de Imagem por Meio de Tele Radiologia em 
Atendimento à Demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Modalidade: Pregão. Forma: 
Eletrônica. Tipo: Menor global. Data de Abertura: 26 de março de 2025, às 09h00min (horário de 
B r a s í l i a ) .  O  E d i t a l ,  n a  í n t e g r a ,  e s t á  d i s p o n í v e l  e m : 
h t t p : / / w w w . a r a p u t a n g a . m t . g o v . b r / c a t e g o r i a / p r e g a o - e l e t r o n i c o 
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br.
Araputanga/ MT, 06 de março de 2025.

Dalvan Nonato Alves - Secretário de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ABERTURA
CONCURSO N° 001/2025 - PRIMACANTA 2025

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer 
e Juventude - SECULT, através da Comissão de Contratação, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Concurso, que será regida pela 
Lei nº. 14.133/21 e suas alterações, com as seguintes 
características: OBJETO: Concurso Musical PRIMACANTA 
2025, de Interpretação Vocal nas Categorias: Gospel, 
Sertaneja, MPB/Livre, Composição Inédita, Infantil, Juvenil. 
DATA LIMITE PARA INSCRIÇÃO: O prazo para as inscrições é 
de 10 de março a 11 de abril do corrente ano. LOCAIS PARA 
INSCRIÇÃO: As inscrições poderão ser feitas por meio do sítio 
eletrônico https://forms.gle/o7A3PmKpqaRiJUnM6, bem como, 
no prédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 
- SECULT, na Avenida dos Lagos, Nº 2602, Jd. Parque das 
Águas, de segunda a sexta-feira das 07h30min às 12h30min, ou 
pelo e-mail: primacanta2025@pva.mt.gov.br. EDITAL E 
ESCLARECIMENTOS: O Edital, bem como Esclarecimentos 
poderão ser requeridos nos endereços, dias e horários acima 
mencionados. RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: 
R e t i r e  o  E d i t a l  a c e s s a n d o  a  p á g i n a 
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br., no ícone “Cidadão ou 
Empresa - Editais e Licitações” e envie recibo de retirada de 
Edital no e-mail constante nesse aviso, conforme modelo do 
respectivo Edital. Primavera do Leste, 06 de março de 2025.

Leopoldino André Clericuzi Chagas dos Santos
Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

Portaria 012/2025

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DO 

CONTRATO N° 175/2024

DA ALTERAÇÃO: fica substituído a Razão Social ON-

HIGHWAY BRASIL LTDA pela Razão Social IGV BRASIL LTDA, 

permanecendo o mesmo CNPJ 36.519.422/0001-15. Nova 

Maringá – MT, 06 de Março de 2025.

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151(65) 99830-1111

D4Sign d434ba0c-6008-4dd0-9212-7f55e39cf8fe - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de March de 2025, 18:44:39

Pág 06 pdf
Código do documento d434ba0c-6008-4dd0-9212-7f55e39cf8fe

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

06 Mar 2025, 18:22:03
Documento d434ba0c-6008-4dd0-9212-7f55e39cf8fe criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-06T18:22:03-03:00

06 Mar 2025, 18:32:43
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-06T18:32:43-03:00

06 Mar 2025, 18:44:20
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 3694) - Geolocalização: -15.6437 -56.0071 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-03-06T18:44:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a5c50315547ba7b3c9116ba603a898e790ef8273d61d8bdb129ae9ca82adcb9d
(SHA512):95c2c2b1d4cc1cfc2989ef7edb330516b2bab0caa3ebbbe823e317e56a08bfeeb148783cd3ddfc3c93cfc7b10f3ea92ad91f12580d4c04691cdf510553bc6af0

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):9bfb9dd84cade7d17c29a90b00119f9a5f7842776f464423568148e631033294
(SHA512):66d33ee472590aff172004ae408df5bf8a099651effada5d750f93c22bd19f3b1b8243c84dbc0dc02e1da3c6a06cc1a85dcb802c40073288c408571cfa067c2a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6437 -56.0071


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de March de 2025, 18:44:39


		2025-03-06T18:44:49-0300




